Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:Em reiteração ao requerimento n° 616 , ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito

Lerário , junto ao Engenheiro Júnior do DER de Taubaté , solicitando estudos e

providencias para resolver o problema do mato alto nas rotatórias da Rodovia Vereador

Abel Fabrício Dias , e que sugerimos que faça uma parceria entre Prefeitura e DER , para

fazer asfalto ou concreto nas faixas de visão dos canteiros para dar visão nessas rotatórias.

REQUERIMENTO N° 714/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO 616, AO SR.
PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERARIO. JUNTO AO
ENGENHEIRO JÚNIOR DO DER TAUBATÉ, SOLICITANDO
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA RESOLVER O PROBLEMA DO
MATO ALTO NAS ROTATÓRIAS DA RODOVIA VEREADOR ABEL
FABRICIO DIAS E QUE SUGERIMOS QUE FAÇA UMA PARCERIA
ENTRE PREFEITURA E DER, PARA FAZER ASFALTO OU
CONCRETO NAS FAIXAS DE VISÃO DOS CANTEIROS PARA DAR
VISÃO NESSAS ROTATÓRIAS.

PROTOCOLO GERAL N° 816/2016
Data: 04/04/2016 - Horário: 11:53

APRWADO
0 4 A43R 2016

Vereador Fe!ipe César
Presidente

Considerando que as rotatórias não recebem roçadura com frequência necessária.

Considerando que os motoristas sofrem com a dificuldade para acessar a via.

Considerando que concretando a faixa de visão dos motoristas , vai evitar acidentes.

REQUEIRO a Mesa, consultado ao plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

Sr. Vito Ardito Lerário junto Engenheiro Júnior do DER de Taubaté , solicitando estudos

e providencias para resolver o problema do mato alto nas rotatórias da Rodovia Vereador

Abel Fabrício Dias , e que sugerimos que faça uma parceria entre Prefeitura e DER , para

fazer asfalto ou concreto nas faixas de visão dos canteiros para dar visão nessas rotatórias.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de Abril de 2016

Vere

(It`1,11/1/
k

José arlos Gomes- Ji 1 PTB

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1